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i

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do na¬
pędu czółenek w wieloprzesmykowych maszynach
tkackich.

W wieloprzesmykowych maszynach tkackich sto¬
suje się do napędu czółenek urządzenia, w których 5
elementami napędzającymi czółenka są płaszczki
względnie popychacze rolkowe albo też krzywki
tarczowe.

Wadą dotychczasowych urządzeń jest to, że ele¬
menty napędzające czółenka pracują w ich bezpo- 10
średnim styku, czemu odpowiada tarcie pomiędzy
powierzchniami współpracujących części, co powo¬
duje ich szybkie zużywanie oraz wpływa na ocie¬
ranie się o wyostrzające się w pracy krawędzie ele¬
mentów napędzających czółenka, co jest powodem 15
częstych zrywów osnowy.
Cel wynalazku został osiągnięty przez zastosowa¬

nie między czółenkami a napędzającymi je ele¬
mentami elastycznego pasa, dzięki któremu czółen¬
ka napędzane są tocznie, a nitki osnowy ułożone M
są w odpowiednich wgłębieniach pasa, a przed
uszkodzeniami są chronione przez elementy napę¬
dzające czółenka.
Przedmiot wynalazku wyjaśnia rysunek, na któ¬

rym fig. 1 przedstawia urządzenie we współpracy ^
z czółenkami i wędrującym przesmykiem w widoku
z boku, a fig. 2 — urządzenie w przekroju poprzecz¬
nym.

Jak uwidoczniono na rysunku, urządzenie do na¬
pędu czółenek składa się z szeregu popychaczy 7 so

- osadzonych sztywno na prętach 8 sterowanych me¬
chanizmem 9 przez zespół krzywek napędzany
urządzeniem 10. Popychacze 7 zakończone są od
strony bieżni czółenek nieruchomymi rolkami 6
połączonymi z pasem 5 w sposób umożliwiający
obtaczanie się tego pasa po ich obwodzie.
Pas 5 ma od strony bieżni czółenek 1 wycięte

poprzecznie żłobki chroniące osnowę 2 przed ocie¬
raniem się jej o krawędzie elementów napędzają¬
cych czółenka.
W czasie napędzania czółenek nitki osnowy ukła¬

dają się w żłobkach pasa, a okrągłe i obrotowo na¬
sadzone na suwaku 4 czółenka, toczą się po garbach
żłobków pasa. Czółenka prowadzone są torem utwo¬
rzonym przez zespół płaszczek 3.
Ruch mechanizmów 9 jest ściśle zsynchronizowa¬

ny z ruchem wędrującego przesmyku tak, że stała
amplituda wychylenia pasa 5 w kierunku prosto¬
padłym do kierunku ruchu czółenek 1 przesuwa
się w kierunku ruchu czółenek 1 z prędkością rów¬
ną prędkości tych czółenek.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do napędu czółenek w wieloprzesmy¬
kowych maszynach tkackich, składające się z sze¬
regu sterowanych popychaczy, znamienne tym, że
posiada elastyczny pas (5), który od strony bieżni
ma powierzchnię żłobkowaną i jest ułożony faliś¬
cie na rolkach (6) popychaczy (7).
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